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بانوان  گروه  )سرپرست  ایلچی  بهار 
»ســتاره قطبی )پلاریس(« و نوازنده 
پیانــو و هارپ( در صحبتــی درباره 
بانوان  برگزاری کنسرت های  مشکلات 
بــه نکاتی از جمله ســانس برگزاری 
کنســرت های بانوان، تعداد نوبت های 
اجرایی که طی ســال به این گروه ها 
 اختصــاص داده می شــود، خدماتی
 که ســالن ها به آنهــا ارائه می دهند، 
اجــاره بهــای ســالن ها، ممنوعیت 
برگزاری کنسرت در شهرستان ها و ... 

می پردازد.
به گزارش ایسنا، بهار ایلچی که از سال 
۸۸ با گروه موسیقی بانوان »ستاره قطبی« 
فعالیــت دارد و تا همین چند ســال پیش 
گروه او جزو پرکارترین گروه های بانوان بود، 
درباره کم کار شــدن گروهی که سرپرستی 
آن را برعهده دارد، می گوید: تا اواخر ســال 
۹۸ که در اســفندماه اجراهای موسیقی به 
خاطر شــیوع ویروس کرونا متوقف شــد، 
پرکارترین گروه بانــوان در ایران بودیم که 
در ســال بیش از ۱۰ الی ۱۲ اجرا در تهران 
داشتیم. با شــیوع ویروس کرونا که حدود 
سه ســال تا سه سال و نیم امکان برگزاری 
کنسرت نبود و تنها در سال ۱۴۰۰ با نصف 

ظرفیت برگزار کردیم. 
او دربــاره اعضــای گروهــش و اینکه 
اعضــای این گروه تا چه حــد بدون تغییر 
باقی مانده انــد و اگر هم تغییر در کار بوده 
نحوه جایگزینی اعضا به چه صورت است؟ 

گفت: در کار گروهی نمی توان انتظار داشت 
که اعضا ثابت بمانند، به هر حال متأسفانه 
یــا خوشــبختانه بســیاری از نوازندگان و 
خوانندگان گروه تاکنون مهاجرت کرده اند یا 
ترجیح داده اند به صورت مستقل کار کنند. 
به هر حــال خیلی وقت ها از صفر شــروع 
کرده ایم و گروه را دوباره از نو ساخته ایم. به 
هر حال هر بار جایگزین کردن نوازندگانی 
که برای آموزش و آمــاده کردن آنها وقت 

گذاشته ایم، کار سختی است. 
او ادامــه می دهــد: معتقــدم یکــی از 
رسالت هایم این اســت که بتوانم استعداد 
نوازندگان جوان را ببینــم و به آنها امکان 
رشــد و پیشــرفت را بدهم که هم امکان 
اســتفاده از آنها در گروه میسر باشد و هم 
خودشــان بعدا بتوانند از آنچه آموخته اند، 

استفاده کنند. 
او ادامه می دهد: امروزه شــرایط با سال 
۸۸ کــه من فعالیتم را با گــروه آغاز کردم 
متفاوت است؛ زیرا در آن زمان نوازنده های 
خانم به خصوص در بخش ســازهای پاپ 
ماننــد درام، پرکاشــن یا گیتــار الکتریک 
خیلــی محدود بودند تا حــدی که مجبور 
بودیم افرادی را که علاقه داشتند به کلاس 
بفرستیم تا به حدی استاندارد برای حضور 
روی صحنه کنسرت برسند. اما در سال های 
اخیر تعــداد نوازنده های خانمی که بتوانند 
با ســازهای مختلف کار کنند خیلی بیشتر 
شده اســت؛ البته تعداد آنها و فضای برای 
کار کردنشــان در حد مردان نیســت ولی 

شــرایط مانند قبل هم کار را برای خانم ها 
محدود نمی کند.

محدودیت سالن های 
برگزاری کنسرت برای بانوان 

ایلچــی اما زمانی که دربــاره بزرگترین 
مشــکلی که گروه هــای بانوان بــا آن رو 
به رو هســتند می پرســیم، به ســالن های 
برگزاری کنســرت می پــردازد و می گوید: 
کنسرت های بانوان تنها امکان اجرا در یک 
ســالن تهران یعنی تالار وحــدت را دارند. 
این ســالن نیز چندان ظرفیت بالایی برای 
حضور تماشاگران ندارند که این امر موجب 
می شود، برگزاری کنسرت برای گروهی به 
بزرگی گروه ما در شرایط اقتصادی کنونی 
مقــرون به صرفه نباشــد. از طــرف دیگر 
تالار وحدت اصلا نوبت برگزاری کنســرت 
نمی دهــد و آن زمانی که نوبــت برگزاری 
کنســرت می دهد، گروه های بانــوان تنها 
امکان برگزاری کنســرت در سانس ساعت 
۱۴ را آن هــم در روز جمعه دارند. دو ظهر 
ساعتی است که برای کنسرت رفتن تعریف 
نشده است و اگر فردی بخواهد به کنسرت 
برود، پیش فرض ذهنی او روی ساعات عصر 

و شب است. 
او ادامه می دهد: خوش بینانه ترین حالتی 
که تالار وحدت طی ســال به گروهی نوبت 
کنسرت بدهد، چهار سانس است؛ البته این 
اتفاق هم نمی افتد و اغلب شــاید دو سانس 
به هر گروه نوبت اجرا بدهد. این در صورتی 
است که چند ســال پیش حداقل چهار تا 

۶ ســانس در تالار وحدت کنسرت داشتیم 
اما اکنــون از آنجا که گروه های ویژه بانوان 
تعدادشان بیشتر شــده  است، نوبت اجرای 
بیشتری را به هر گروه اختصاص نمی دهند.
محدودیت برگزاری کنسرت بانوان 

در سایر شهرهای کشور 
این هنرمند همچنین درباره ممنوعیت 
برگزاری کنســرت در سایر شهرهای کشور 
بیان می کند: یکــی از معضلات گروه های 
بانوان این است که با وجود اینکه که کار ما 
مجوز دارد و قانونی است و بر اساس قوانین 
کشور در تهران روی صحنه می رویم اما در 
شهرســتان ها اصلا اجازه برگزاری کنسرت 
نداریم. تنها شــهری هم که توانســته ایم 
بعد از هفت ســال تلاش کنســرت داشته 
باشیم، بندر عباس بود. او ادامه می دهد: در 
هیــچ جایی از قانون ذکر نشــده که بانوان 
داشته  در شهرستان ها کنسرت  نمی توانند 
باشــند اما افرادی هســتند که به صورت 
فردی و ســلیقه ای عمــل می کنند و این 
واقعا آزاردهنده اســت؛ زیرا این امر موجب 
محدود شــدن کنســرت هایمان در تهران، 
پایین آمدن درآمدمان و شناخته نشدن ما 

در سطح کشور می شود.
وی دربــاره اینکه آیا تا بــه حال پیش 
آمده که در یک شهرســتان مجوز برگزاری 
کنسرت داشته بوده باشند اما کنسرت آنها 
لغو شده باشــد؟ گفت: همانطور که گفتم 
تنها توانســته ایم در بندرعباس آن هم بعد 
از هفت سال تلاش کنسرت داشته باشیم؛ 
البتــه قرار بود این کنســرت دو ســانس 
باشــد اما یکی از سانس های آن را با وجود 

استقبالی که صورت گرفت، لغو کردند.
اجاره بالای سالن های کنسرت 

برای بانوان
ایلچی به اجاره ای که برای سالنی مانند 
تالار وحدت پرداخت می کنند، می پردازد و 
می گوید که »با وجود اینکه گروه های بانوان 
ســاعت ۱۴ باید کنســرت برگزار کنند اما 
همپای گروه هــای غیربانوان برای برگزاری 

کنسرت اجاره بها پرداخت می کنند. 
با این وجود نه خدمات خوبی را دریافت 
می کنند و نه از قابلیت تالار اصلا می توانند 
اســتفاده کنند؛ زیرا خیلی از کارها نیازمند 
قدرت بدنی و حضور مردان است.« به گفته 
او آنها در کنسرت هایشان حتی نمی توانند 
نورهای مختلفی مانند نور »فالو« را داشته 

باشند.
او در پایــان می گوید که امیدوار اســت 
از این پس باتوجه مســئولین، مشــکلات 
برگزاری کنســرت برای بانوان حل شــود 
و بتوانند در سراســر ایران کنسرت برگزار 

کنند.

در گفت وگو با سرپرست گروه بانوان »ستاره قطبی )پلاریس(«  بررسی شد

کنسرت های بانوان، دغدغه ها و چالش های آن
»خانم بازیگر« در اعترافات تتلو

روز سه شنبه دومین جلسه رسیدگی به اتهامات امیر تتلو برگزار شد و طی 
آن تتلو ضمــن اعترافات خود به خانم بازیگری اشــاره کرد که به تحریک او 
ترانه ای را خوانده که یکی از موارد اتهامی او است. گزارش دادگاه تتلو در شماره 
دیروز روزنامه جام جم )متعلق به صداوسیما( بازتاب داشت و نکته ای که در این 
باره مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت، سانسور نام »سحر قریشی« 

در مطلب این روزنامه و استفاده از کلمه »خانم بازیگر« بود.
به گزارش عصرایران، به این ترتیب مشخص شد که منظور از خانم بازیگر در 
اعترافات تتلو »سحر قریشی« است. بازیگری که پس از رفتن به ترکیه مدتی 
رابطه ای عاطفی با تتلو برقرار کرد که البته گفته می شــد بیشتر برای کشاندن 

پای تتلو به سایت های شرط بندی بوده است.
البته گفتنی اســت که در گزارش سایر رسانه ها هم از این دادگاه به عنوان 
خانم بازیگر اکتفا شد. چنانکه در گزارش اعتراف تتلو در این مورد آمده است: 
»در آن بازه ]اغتشاشــات ســال ۱۴۰۱[ یکی از بازیگران زن کشور که اکنون 
ساکن ترکیه است، من را تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. البته بعد ها متوجه 

اشتباهم شده و این آهنگ را پاک کردم.«

خروج قانونی محمد صادقی از کشور
محمــد صادقی بازیگر تلویزیون که به جرم تشــویق برای برهم زدن امنیت 

کشور به ۵ سال حبس محکوم شده بود از کشور رفت.
انصاف نیوز نوشت: محمد صادقی که به جرم تشویق برای برهم زدن امنیت 

کشور به ۵ سال حبس محکوم شده بود از کشور خارج شد.
محمد صادقــی بازیگری که با رای دادگاه به جرم تشــویق برای برهم زدن 
امنیت کشــور به ۵ سال حبس محکوم شده بود در مصاحبه خود با بی بی سی 
اعلام کــرد به صورت قانونی از مــرز ایران وارد ترکیه شــده و هم اکنون در 
پاریس مستقر اســت. محمد صادقی بازیگر سریال های صداوسیما که چندی 
قبل بازداشت و پس از مدتی آزاد شده بود مهاجرت کرده و در پاریس زندگی 

می کند.

خبر

نمایشگاه نقاشی »آرامش در سکوت« 
در نگارخانه کلک خیال

گروه فرهنگی: نمایشگاه انفرادی نقاشــی با عنوان »آرامش در سکوت« 
از 7 تا ۱3 اردیبهشــت ماه ۱۴۰3در نگارخانه کلک خیال فرهنگسرای اخلاق 

برگزار می شود.
به گزارش روابط عمومی فرهنگســرای اخلاق، نمایشگاه انفرادی نقاشی با 
عنوان »آرامش در سکوت« توسط مهسا خان احمدی در نگارخانه کلک خیال 
دایر شــده است. مهســا خان احمدی متولد ۱3۶3 و کارشناس رشته تصویر 
ســازی و فارغ التحصیل کاردانی رشته گرافیک دانشگاه جامع علمی کاربردی 
است که از سال ۸۰ تا کنون درفعالیتهای هنری و مسابقات هنری شرکت کرده 
است وی از کودکی از نعمت شنوایی و تکلم بی بهره بوده ولی امروز با افتخار 
به عنوان جوان برتر ایرانی بر ســکوی افتخار ایستاده است. وی موفقیت های 
بســیاری در کارنامه فعالیت های هنری خود دارد؛ از جمله حضور در مسابقات 
بین المللــی فنی و حرفه  ای افراد دارای معلولیت )ابیلمپیک( که مهســا خان 

احمدی به عنوان نماینده ایران در آن شرکت کرد.
همچنین شــرکت در بیش از۸۰ نمایشــگاه گروهی و انفرادی در شهرها و 
کشورهای محتلف از جمله بیست و هفتمین دوره مسابقات نقاشی ناشنوایان 
جهانی در میلان ایتالیا و دریافت لوح تقدیر و شرکت در هجدهمین نمایشگاه 

بین المللی قرآن کریم از جمله فعالیت های خان احمدی است.
بر اساس این خبر، در این نمایشگاه ۲۱  اثر هنری در ابعاد متفاوت با موضوع 

تعالی انسانی و تکنیک رنگ روغن و اکرلیک به نمایش گذاشته شده است.
لازم به یادآوریســت، این نمایشــگاه 7  اردیبهشت ماه ساعت ۱۶ افتتاح و 
به مدت یک هفته  از ســاعت ۹ تا ۲۰  در نگارخانه کلک خیال آماده بازدید 
علاقمندان است. نگارخانه کلک خیال در فرهنگسرای اخلاق واقع در خیابان 
پیروزی، خیابان شکوفه، خیابان شهید کاظمی، جنب پارک گلزار، طبقه دوم 

واقع است.

فرهنگسرا

رونمایی از دومین کتاب 
)سمفونی رنگ، هارمونی خط( در برج آزادی

از  جلد  دومین  فرهنگی:  گروه 
هارمونی  رنگ،  ســمفونی  مجموعه 
خط امروز )پنجشــنبه ۶ اردیبهشت 
ماه( ســاعت ۱7در سالن اصلی برج 

آزادی رونمایی می شود.
به گــزارش روابــط عمومی برج 
آزادی، ایــن کتــاب شــامل آثار و 
مقالات پژوهشی و یادداشت هایی از 
هنرمندان و پژوهشــگران هنر ایران 
و گزیده آثــاری از هنرمندان دارای 
نوآوری و خلاقیت فردی در  رشته ها 
و رویکردهای مختلف تجسمی است 
که گروه هنر معاصر با مدیریت اعظم 
الســادات محمد باغبان با همکاری 

انتشارات مهر نوروز آن را رونمایی می کند. دکتر حمید شانس، سهراب هادی، 
نظام الدین امامی فر، دکتر بهنام زنگی، بابک بهاری و منوچهر موغاری از اساتید 
سخنران این مراسم هستند. ســمفونی رنگ- هارمونی خط ۲، دومین کتاب 
گروه هنر معاصر اســت که با هدف شناساندن قابلیت های هنرمندان جوان در 

انواع گرایشها و رویکردها از سنتی تا مدرن، ارائه می گردد.

برج آزادی

اجرای کنسرت بی کلام »نوای آفتاب« 
روی صحنه 

ارکستر »نوای آفتاب« در نخستین فعالیت هنری خود 
در سال ۱۴۰3 کنسرتی بدون کلام را اجرا خواهد کرد.

به گزارش شهرآرانیوز؛ امین سالمی )رهبر ارکستر نوای 
آفتاب( ضمن بیان این خبر، عنوان کرد: نخســتین اجرای 
ارکستر نوای آفتاب در سال جدید 3۱ خردادماه و با اجرای 

یک کنسرت موسیقی بدون کلام همراه خواهد شد.
او دربــاره علت اجرای کنســرتی بدون حضور خواننده 
توضیح داد: از سال ۱3۸7 که اجرا با ارکستر های مختلفی 
را آغــاز کردم، همیشــه دغدغه مان این بــود که در کنار 
خواننده ای که همراه ارکســتر اجــرا می کند، توانایی های 
خود ارکســتر و اعضا ارکستر نیز دیده شود؛ چراکه عموما 
توانایی ارکستر ها به دلیل حضور یک خواننده تحت الشعاع 
محبوبیت یا عدم محبوبیت خواننده قرار می گیرند و آنطور 
که باید و شــاید به چشم نمی آیند. ارکستر نوای آفتاب در 
ســال ۱۴۰۲ در دو مجموعه اجرا با خواننده همراه بود، اما 
برای سال جدید با مشورت دوستان و همکارانم در ارکستر 
و موسسه نوای آفتاب مهر تصمیم بر آن شد که کنسرتی 

بدون کلام با ارکستری ۴۰ نفره داشته باشیم.

»در سایه سرو« جایزه جشنواره 
فیلم ایتالیا را از آن خود کرد

گروه فرهنگی: پویانمایی »در سایه سرو« جایزه بخش 
آثار انیمیشن با عنوان »جوزفه ماستری« بیست وپنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم کورتی دا سوگنی کشور ایتالیا را 

دریافت کرد.
به گــزارش اداره کل روابط عمومــی و امور بین الملل 
کانون، این پویانمایی ســاخته مشــترک شیرین سوهانی 
و حســین ملایمــی که تاکنــون حضور درخشــانی در 
جشــنواره های بین المللی داشته، از تولیدات جدید کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان است.
بیست وپنجمین جشنواره بین المللی کورتی دا سوگنی 
در حالی به پایان رسید که امسال صاحبان بیش از ۱۰۰۰ 
فیلم کوتاه، تقاضای حضور در این جشــنواره را داشتند و 
از این میان ۶۴ فیلم از ۱۹ کشــور جهان به مرحله پایانی 
رســید. بر همین اساس، بیشــترین نماینده را کشورهای 
ایتالیــا با ۱۸ فیلم کوتــاه، پس از آن فرانســه با ۹ فیلم، 
اســپانیا بــا 7 فیلم، ایران با ۶ فیلم و آلمــان با ۴ فیلم به 
خود اختصاص دادند. جایزه رویاهای شیرین »سوگنی دو 
رو« به بهترین فیلم های کوتاه داستانی غیراروپایی، جایزه 
رویاهای اروپایی »سوگنی« به بهترین فیلم  کوتاه داستانی 
اروپایی غیرایتالیایی، جایزه »جوزفه ماستری« به بهترین 
فیلم کوتاه انیمیشــن، جایزه بهترین فیلم کوتاه ایتالیایی، 
جایزه بخش دانشــجویی، جایزه منتقدان نوجوان، جایزه 
»ایوانو مارسکوتی« به بهترین بازیگر زن فیلم کوتاه و جایزه 
»سیاره سبز« به بهترین فیلم محیط زیستی، این دوره از 
جشنواره تعلق گرفت. بیست و پنجمین جشنواره بین المللی 
کورتی دا سوگنی از ۲7 تا 3۱ فروردین ۱۴۰3 )۱۶ تا ۲۰ 

آوریل ۲۰۲۴( در شهر راونا کشور ایتالیا برگزار شد.

اعلام پرفروش ترین سینماهای کشور 
در فروردین ماه

تهران، شــیراز، مشهد و کرج پرفروش ترین سینماهای 
کشور در نخستین ماه سال ۱۴۰3 بودند.

بــه گــزارش ایلنا به نقــل از روابط عمومی موسســه 
سینماشــهر، ۶7 درصد از فروش کل ســینمای ایران در 
فروردین ماه ۱۴۰3 مربوط به ۴۰ ســینمای اول کشــور 
در ایــن ماه بود و جمع کل فروش این ســینماها بیش از 
۱۴۶ میلیارد و ۸۵۱ میلیون تومان اعلام شد. بر اساس این 
گزارش، پردیس سینمایی »کوروش« تهران با فروش بیش 
از ۱۰ میلیــارد و 3۲۲ میلیون تومان، پردیس ســینمایی 
»ایران مال« تهــران با فروش بیــش از ۸ میلیارد و 3۴۵ 
میلیون تومان، پردیس سینمایی »آزادی« تهران با فروش 
بیــش از ۴ میلیارد و ۴۴3 میلیــون تومان، پردیس »هنر 
شــهر آفتاب« شــیراز با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۲۵۱ 
میلیون تومان، پردیس سینمایی »مگامال« تهران با فروش 
بیش از 3 میلیارد و 7۲۲ میلیون تومان، پردیس سینمایی 
»هدیش« تهران با فروش بیش از 3 میلیارد و 7۰۹ میلیون 
تومان، پردیس سینمایی »هویزه« مشهد با فروش بیش از 
3 میلیارد و ۵۴۰ میلیون تومان، پردیس سینمایی »ملت« 
تهران با فروش بیــش از 3 میلیارد و ۲۶3 میلیون تومان، 
پردیس سینمایی »بام نیایش« تهران با فروش بیش از 3 
میلیارد و ۸3 میلیون تومان و پردیس سینمایی »اکومال« 
کــرج با فروش بیش از 3 میلیــارد و ۶۰ میلیون تومان به 
ترتیب در رتبه های اول تا دهم جدول سینماهای پرفروش 

کشور در فروردین ماه قرار گرفتند.

موسیقی

کودک و نوجوان

گیشه

هادی مرزبان کارگــردان تئاتر در 
خصــوص تخریب ســاختمان مجاور 
متاسفانه  گفت:  ســنگلج  تماشاخانه 
مسئولان هنوز ما را باور ندارند وگرنه 
سنگلج را که خانه ما محسوب می شود 

تخریب نمی کردند. 
»هــادی مرزبان« در گفت وگــو با برنا؛ 
تخریــب ســاختمان مجاور  درخصــوص 
تهران  توسط شهرداری  تماشاخانه سنگلج 
عنوان کرد: »سنگلج« جزو آثار ملی و تنها 
تماشــاخانه  واقعی ایران اســت. این مکان 
برای همه  اهالی تئاتر حالت نوستالژی دارد. 
 این کارگردان تئاتر با اشاره به پیگیری 
»طرح توسعه ســنگلج« توسط اهالی تئاتر 
در گذشته توضیح داد: به یاد دارم چندین 
بار من، عزت الله انتظامی، داوود رشــیدی 
و... برای طرح توســعه سنگلج با شهرداری 
صحبــت کردیم کــه خوشــبختانه همه 

مدارکش موجود است، حتی دستور آن هم 
داده شــد اما نمی دانم یک دفعه چه اتفاقی 

افتاد!. 
 وی ادامه داد: قرار براین بود ساختمان 
تماشــاخانه سنگلج محسوب  کناری جزو 
شــود. گویا پیگیری  و رفــت و آمدهای ما 
روی هــوا رفت. شــوربختانه ایــن موضوع 
ممکن اســت موجب تخریب سنگلج شود. 
وزیر فرهنگ و ارشاد باید سریعا پیگیر این 
موضوع شود ؛ یعنی شــهرداری به این حد 
بی  در و پیکر شــده که مدارک خودشان را 

هم دیگر قبول ندارند؟ 
 مرزبــان در پایان گفت: ســنگلج تنها 
تالاری اســت که از قدیم بــه یادگار مانده 
است. من وقتی وارد آنجا می شوم انگار وارد 
خانه خودم شده ام. متاسفانه مسئولان هنوز 
ما را باور ندارند وگرنه سنگلج را که خانه ما 

محسوب می شود، تخریب نمی کردند. 

تماشــاخانه ســنگلج یکــی از بنا های 
قدیمی شهر تهران اســت که در در تاریخ 
۲ آذر ۱3۸۸ به شماره ۲7۴۶۹ در فهرست 
آثار ملی ثبت شــد. پریســا مقتدی مدیر 
تماشاخانه سنگلج روز گذشته ۲ اردیبهشت 

ماه با اعلام خبری مبنی بر تخریب و اقدام 
به ساخت و ساز ساختمان مجاور تماشاخانه 
ســنگلج از وضعیت پیش آمده ابراز نگرانی 
کرد و شــرایط پیش آمده برای تماشاخانه 

سنگلج را خطرناک عنوان کرد.

هادی مرزبان، کارگردان تئاتر:

 تماشاخانه سنگلج خانه ماست؛ تخریبش نکنید

نسخه ویژه نابینایان »همسر« منتشر می شود پوتین بازیگر فیلم زندگینامه خودش شد
نســخه ویــژه نابینایان 
»همســر« با صدای مسعود 

فروتن منتشر می شود.
به گــزارش ایلنا بــه نقل از 
روابط عمومی ســوینا، این گروه 
نســخه ویــژه نابینایــان فیلم 
ساخته  »همســر«  ســینمایی 
مهدی فخیم زاده را امروز )ششم 
اردیبهشت ۱۴۰3( در چارچوب 
برنامه فیلمخانه منتشر می کند. 
ایــن فیلم امروز ســاعت ۱۹ از 

طریق سایت سوینا در دسترس مخاطبان قرار می گیرد. نظارت متن و ضبط این برنامه به 
عهده کیوان کثیریان بوده و متن روایت آن را محدثه واعظی پور نوشته است. این برنامه در 
استودیو شهر صدای پارسیان با صدابرداری رامتین ناهید ضبط شده و مرجان طبسی آن را 
 میکس و تدوین کرده است. علاقمندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی سوینا به نشانی
 www.sevinagroup.com به فایل صوتی فیلم های ســینمایی توضیح دار دسترسی 

داشته باشند.
این گروه پیشتر نسخه توضیح دار فیلم های سینمایی ایرانی »روز واقعه« با صدای افشین 
زی نوری، »دلشــدگان« با صدای شبنم مقدمی، »مادر« با صدای احترام برومند، »بنفشه 
آفریقایی« با صدای علیرضا شجاع نوری، »باشــو غریبه کوچک« با صدای پریناز ایزدیار، 
»خانه دوست کجاست« با صدای ستاره اسکندری، »یک بوس کوچولو« با صدای علیرضا 
آرا، »من، ترانه ۱۵ ســال دارم« با صدای سارا بهرامی، »هامون« با صدای پرویز پرستویی، 
»روسری  آبی« با صدای رخشان بنی اعتماد، »مسافران« با صدای صابر ابر، »اجاره نشین ها« 
با صدای هوتن شــکیبا، »بودن یا نبودن« با صــدای بهناز جعفری، »گل های داوودی« با 
صدای ژرژ پطروسی،»مهاجر« با صدای ناصر ممدوح،  »زیر پوست شهر« با صدای عاطفه 

رضوی، »شوکران« با صدای آزیتا حاجیان و...  را در برنامه فیلمخانه منتشر کرده است.

اســتودیوی لهســتانی 
»AIO« اعــلام کرد که این 
فیلــم با عنــوان پوتین به 
زندگی رئیس جمهور روسیه 
نگاهــی دارد و از تاریخ ۲۶ 
سپتامبر در ۳۵ کشور اکران 

خواهد شد.
جدیــد  بیوگرافــی  فیلــم 
ولادیمیــر پوتین رئیس جمهور 
روسیه که شخصیت اصلی آن را 
توسط هوش مصنوعی به نمایش 

 »AIO« می گذارد، در ماه سپتامبر اکران می شود. به گزرش ایسنا، استودیوی لهستانی
اعلام کرد که این فیلم با عنوان »پوتین« به زندگی رئیس جمهور روســیه نگاهی دارد و 
از تاریخ ۲۶ ســپتامبر در 3۵ کشور اکران خواهد شد. »پوتین« اولین فیلم انگلیسی زبان 

کارگردان لهستانی، »پاتریک وگا« است.
این کارگردان با اشــاره به این که فناوری هوش مصنوعی خود را برای ساخت نسخه 
ســینمایی پوتین ایجاد کــرده، عنوان کرد: »دعوت از پوتین به اســتودیو برای ۲۰ هزار 
برداشت یک گزینه ممکن نبود و فیلم های آرشیوی موجود به صورت آنلاین امکان ایجاد 

یک مدل وضوح بالا را که برای استفاده سینمایی مناسب است را نمی داد.
در نتیجه، پس از نزدیک به دو سال توسعه، ما فناوری پیشگام مبتنی بر هوش مصنوعی 
را ایجاد کرده ایم که به ما امکان می دهد بدون تکیه بر یک مدل واقعی انسانی، شخصیت 
سینمایی را بسازیم«. این فیلم همچنین شامل تصاویری است که فیلم سازان اوکراینی در 
طول جنگ روسیه گرفته اند. کارگردان این فیلم افزود: »پوتین فقط یک فیلم نیست. این 
پاسخی است به تلاش جهانی برای درک انگیزه ها و اقدامات یکی از جنجالی ترین چهره ها 
در سیاست معاصر. ماموریت من این است که یک راهنما برای پوتین به بینندگان با هدف 

کاهش ترس و عدم اطمینان حاکم بر دنیای امروز، ارائه دهم«.


